[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  09.04.2025г.              			                             		                  № 310
г. Красноуфимск

Об утверждении положения о координационном оперативного штабе и утверждении состава членов  координационного оперативного штаба по объекту благоустройства общественной территории:«Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»

[bookmark: _Hlk195088399]В целях реализации мероприятий по объекту благоустройства общественной «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр», в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области», в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории городского округа Красноуфимск до 2030 года», утвержденной постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 22.09.2017 № 940, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

1. Создать координационный оперативный штаб по реализации мероприятий по объекту благоустройства общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр».
2. Утвердить:
2.1. Утвердить Положение о создании координационного оперативного штаба по объекту благоустройства общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр» (Приложение №1).
2.2. Утвердить состав членов координационного оперативного штаба для реализации мероприятий по объекту благоустройства общественной территории:  «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр» (Приложение 2).
3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н.

И.о. Главы городского округа Красноуфимск

 Антипина Е.Н.

Приложение №1
                                          к Постановлению Главы городского округа
                                                                  Красноуфимск № 310  от 09.04.2025 г. «Об утверждении
                                                                             Положения о создании координационного
                                                                  оперативного штаба и утверждения состава членов
                                                                  оперативного координационного штаба по объекту:
                                благоустройства общественной территории:
«Нижний уровень набережной реки Уфа в городе
Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»

Положение о координационном оперативном штабе по объекту благоустройства общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»

1. Общие положения

	1.1. Координационный оперативный штаб по объекту благоустройства общественной территории «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр» является коллегиальным совещательным органом (-далее Штаб), созданным в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству объекта общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр».
	1.2. В своей деятельности координационный оперативный штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ,  положениями Закона № 44-ФЗ, положениями федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, постановлениями правительства Свердловской области в сфере общественных отношений по благоустройству общественных территории, в том числе градостроительных отношений, Уставом городского округа Красноуфимск, муниципальными правовыми актами ГО Красноуфимск, а также настоящим Положением.
	1.3. Штаб состоит из руководителя штаба, его заместителя, ответственного секретаря и членов координационного штаба.
	Общее руководство штабом осуществляет руководитель штаба — заместитель главы городского округа Красноуфимск по социальной политике, а в случае его отсутствия — заместитель руководителя штаба.
	1.4. Состав членов координационного штаба утверждается распоряжением Главы городского округа Красноуфимск, в состав, которого входя представители администрации ГО Красноуфимск, представители муниципального заказчика, представители проектной организации.

2. Основные задачи координационного оперативного штаба

	2.1. Основные задачи Штаба:
	- выполнение функций координирующего органа по решению комплекса вопросов, связанных с выполнением работ по благоустройству на объекте: Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»;
	- координация действий подрядчика, выполняющего работы по благоустройству общественной территории на объекте: Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»;
	- выработка согласованных решений о возможности или невозможности внесения изменений в проектную документацию в целях реализации мероприятий на объекте благоустройства: Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»;
	- выработка согласованных решений комплекса вопросов, связанных с выполнением работ по благоустройству на объекте: Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр» с учетом принципа эффективного и целевого использования бюджетных средств.

3. Права координационного оперативного Штаба

	3.1. Штаб в установленном порядке имеет право запрашивать и получать сведения, оперативную информацию, необходимую для выполнения на него возложенных задач от руководителей предприятий и учреждений, независимо от формы собственности.
	3.2. Штаб в установленном порядке имеет право вносить Главе городского округа Красноуфимск предложения в части благоустройства общественной территории.
	3.3. Привлекать к работе специалистов Штаба для предоставления экспертного мнения, заключения о ходе реализации работ по благоустройству общественной территории Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр», в том числе о возможной корректировке хода выполняемых работ.

4. Порядок работы координационного оперативного Штаба

	4.1. Штаб осуществляет свою работу в виде рабочих заседаний, в том числе выездных совещаний, которые проходят на объекте благоустройства общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр».
	4.2. Заседания Штаба или выездные совещание на объекте благоустройства проводит руководитель Штаба или его заместитель.
	4.3. Заседания или выездные совещания проводятся еженедельно, каждую «среду», в случае оперативной необходимости кратность совещаний может быть увеличена предложению Руководителя штаба, о чем все члены Штаба должны быть уведомлены персонально ответственным секретарем Штаба.
	4.4. Повестку дня формирует ответственный секретарь Штаба, после чего она утверждается его руководителем, или заместителем, если последний отсутствует.
	4.5. Все решения, принятые на заседании Штаба или выездной совещании оформляет ответственный секретарь в течении трех дней после состоявшейся рабочей встречи.
	4.6. Протокол подписывает руководитель Штаба, в случае его отсутствия заместитель Штаба и ответственный секретарь.
	4.7. Заседания Штаба, либо выездное совещание являются правомочными при участии в них не менее чем 2/3 от утвержденного состава Штаба.
          4.8.  Все принимаемые решения на Штабе носят рекомендательный характер.

                                                                                                                                                                    Приложение №2
к Постановлению Главы городского округа
 Красноуфимск №  310 от 09.04.2025 г. «Об утверждении
                                                                                   Положения о создании координационного
                                                                                                   оперативного штаба и утверждения состава членов
                                                                                                      оперативного координационного штаба по объекту:
                                                                                       благоустройства общественной территории:
                                                                                               «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе
  Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»

Состав членов координационного оперативного штаба по объекту благоустройства общественной территории: «Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области «Красный Яр»

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Ладейщиков Юрий Сергеевич
	Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике – руководитель координационного штаба

	2.
	Кожакин Олег Васильевич
	Директор КМКУ «Служба единого заказчика» - заместитель руководителя координационного штаба

	3.
	Пиодь Анна Александровна
	Ведущий специалист отдела капитального строительства  Администрации городского округа Красноуфимск — ответственный секретарь координационного штаба

	 4.
	Сухоницкий Михаил Алексеевич
	Начальник отдела капитального строительства  Администрации городского округа Красноуфимск — член координационного штаба

	5.
	Глазова Татьяна Владимировна
	Советник Главы – главный архитектор – член координационного штаба

	6.
	Баранова Надежда Раисовна
	Начальник отдела благоустройства и экологии Администрации городского округа Красноуфимск, член координационного совета

	7.
	Михайлов Владимир Анатольевич
	Заместитель директора КМКУ «Служба единого заказчика» - член оперативного штаба

	8.
	Пастухов Сергей Николаевич
	Инженер по надзору за строительством КМКУ «Служба единого заказчика» - член координационного штаба

	9.
	Андронова Валентина Владимировна
	Начальник финансового управления Администрации городского округа Красноуфимск – член координационного штаба

	10.
	Борисовских Елена Федоровна
	Начальник управления экономического развития Администрации городского округа Красноуфимск – член координационного штаба

	 10.
	Усцов Максим Николаевич
	Директор ООО «АС Квадрат» – член координационного штаба

image1.png